

Núm. 2021-CE004

CHINT ELECTRICS S.L. CIF: ESB85926764

Parque Empresarial Las Rozas Calle José Echegaray 8 28232 - Las Rozas de Madrid

Declara que el producto: / declares that the product

Serie SOST2

Protector contra sobretensiones permanentes y transitorias monofásico asociado a Interruptor General Automático (IGA)

 $\begin{array}{lll} \bullet & N^o \text{ de polos:} & 2P \\ \bullet & \text{Tensi\'on de trabajo } U_e: & 230 \text{ V}_{ca} \\ \bullet & \text{Tensi\'on de disparo } U_{dis}: & > 275 \text{ V}_{ca} \\ \bullet & \text{Tensi\'on de aislamiento } U_i: & 500 \text{ V}_{ca} \\ \bullet & \text{Frecuencia nominal:} & 50/60 \text{ Hz} \\ \end{array}$

Intensidad nominal In (IGA):
20, 25, 32, 40, 50, 63 A

Intensidad máxima I_{max} (8/20µs): 10 kA
Intensidad de cortocircuito I_{sc} (8/20µs): 5 kA
Nivel de protección U_p: ≤ 1.5 kV

Está conforme a las siguientes Normativas

to wich this declaration relates is in conformity with the following normative documents

☑ UNE-EN 60898-1; UNE-EN 60947-5-1; UNE-EN 61643-11:2012

Siguiendo las disposiciones de las Directivas:

following the provisions of Directive

- ☑ Directiva de Baja Tensión 2014/35/EU / Low Voltage Directive
- ☑ Directivas RoHS 2011/65/EU; (EU)2015/863 / RoHS Directives

Fecha de declaración Date of declaration

CHINT ELECTRICS, S.L.

Leon Li General Manager 28 de enero de 2021



C/ José Echegaray, 8 Parque Empresarial Las Rozas Edificio 3 - Planta baja - Oficina 7-8 28232 Las Rozas (MADRID) - España